

**Reabilitarea cailor rutiere de acces catre intreprinderea AVE Ungheni,
str. Lacului nr. 1 din mun. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

CATALOG DE PREȚURI UNITARE

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Sistemizarea pe verticala | | | | |
| 1 | TsC19B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II | 100 m3 | | | 480,48 0,00 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 1,5400 | 312,00 | 480,48 |
| 2 | TsC22C1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00 | 100 m3 | | | 418,08 0,00 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,6700 | 312,00 | 418,08 |
| 3 | TsC02C1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (coeficient la volum 1.21-afinare) | 100 m3 | | | 1 430,28 0,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,1100 | 348,00 | 1 430,28 |
| 4 | TsI51A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km | t | | | 15,99 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0571 | 280,00 | 15,99 |
| 5 | TsC51A | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I | 100 m3 | | | 120,84 17,30 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3000 | 57,66 | 17,30 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0020 | 290,00 | 0,58 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,3300 | 312,00 | 102,96 |
| | | 2. Cai de acces | | | | |
| | | 2.1. Asfalt | | | | |
| 6 | TsE06B | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in | 100m2 | | | 822,27 520,67 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|--------|-----------|-----------|
| | | teren coeziv | | | | |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 9,0300 | 57,66 | 520,67 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,0000 | 30,00 | 30,00 |
| | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 1,4000 | 194,00 | 271,60 |
| 7 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip | m3 | | | 248,83 |
| | | | | | | 28,86 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,3700 | 78,00 | 28,86 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,2320 | 30,00 | 6,96 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,3110 | 120,00 | 157,32 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,1530 | 194,00 | 29,68 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0230 | 300,00 | 6,90 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0480 | 398,00 | 19,10 |
| 8 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300 SM EN13242 +A1 h=20 cm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire | m3 | | | 534,95 |
| | | | | | | 46,80 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 78,00 | 46,80 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 290,00 | 58,87 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 290,00 | 353,51 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 30,00 | 4,50 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 398,00 | 16,72 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 194,00 | 50,05 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 300,00 | 4,50 |
| 9 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 14 854,30 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 14 320,00 | 14 750,20 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 347,00 | 104,10 |
| 10 | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SMEN13108-1, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 214,58 |
| | | | | | | 5,10 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 84,97 | 5,10 |
| | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 0,1410 | 1 418,34 | 199,99 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 50,00 | 0,15 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 22,00 | 0,35 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0079 | 194,00 | 1,53 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0079 | 194,00 | 1,53 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0079 | 750,00 | 5,93 |
| 11 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui | t | | | 14 854,64 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|--------|-----------|-----------------|
| | | strat de beton asfaltic | | | | 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 14 320,00 | 14 750,54 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 347,00 | 104,10 |
| 12 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA-16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 163,58 4,25 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0500 | 84,97 | 4,25 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,0940 | 1 626,67 | 152,91 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 50,00 | 0,15 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0110 | 22,00 | 0,24 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0053 | 194,00 | 1,03 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0053 | 194,00 | 1,03 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0053 | 750,00 | 3,98 |
| 13 | DE10C | Borduri prefabricate din beton 100 cm x 18cm x 30 cm,vibropresate greutatea cel putin 117 kg, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | | | 263,08 49,21 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,65 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5200 | 78,00 | 40,56 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0450 | 1 450,00 | 65,25 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 3,1700 | 2,10 | 6,66 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0090 | 120,00 | 1,08 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 30,00 | 0,18 |
| | 2666122800286 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 | m | 1,0050 | 140,00 | 140,70 |
| | | 2.2. Spatii verzi | | | | |
| 14 | TsH05C | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime | m2 | | | 9,08 9,08 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,1400 | 64,87 | 9,08 |

L.Ş.

Ofertant

S.R.L. "Cons-Viand" Administrator V. Sacultanu

funcția, semnătura (numele, prenumele)

APROBAT:

L.Ş.

Investitor

Primaria mun. Ungheni

funcția, semnătura (numele, prenumele)